
 

Jaguaribe, 03 de Julho de 2015 Edição Nº: 2056 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO.O(A) Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura 

e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

25.06.01/2015, resultante da Carta Convite N.º 25.06.01/2015.UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.034. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 

Realização da LIV Exposição Agropecuária - EXPOJAGUAR 2015, junto a Secretaria de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2015. CONTRATADO(A): I P 

DE LEMOS - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Isaudo Peixoto de Lemos. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. VALOR 

GLOBAL: R$ 71.434,00 (setenta e um mil quatrocentos e trinta e quatro reais). 

Jaguaribe-CE, 03 de Julho de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de 

Licitação.  

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS – A 

Comissão de Licitação comunica aos interessados o RESULTADO DO JULGAMENTO 

DAS PROPOSTAS DE PREÇOS referentes à TOMADA DE PREÇOS Nº 

05.05.01/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

REVESTIMENTO DE SOLO PRIMÁRIO DE ESTRADAS VICINAIS QUE 

INTERLIGAM A BR 116 (KM 325), AS COMUNIDADES RURAIS DE TORRÕES, 

PORÇÕES, SOSSEGO, JENIPAPEIRO E ILHA GRANDE, NO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE - CE, dispondo do seguinte resultado: a empresa RG2 

TERRAPLANAGEM LTDA, sagrou-se vencedora pelo valor global de R$ 648.071,44 

(seiscentos e quarenta e oito mil setenta e um reais e quarenta e quatro centavos), 

tudo conforme exigências do edital de Tomada de Preços. A partir desta data fica aberto 

prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea “b”, da Lei Federal Nº 8.666/93 e 

suas posteriores alterações. Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da 

Comissão de Licitações. Jaguaribe – CE, 02 de Julho de 2015. Rafael Peixoto Amorim – 

Presidente da CPL. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 162/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MONITORAMENTO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DO 

SITIO PEDRA BRANCA DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-Saae , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 06/07/2015 a 

06/07/2015.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de Jaguaribe em, 3 de Julho de 2015FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 163/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO NO QUADRO DE COMANDO DO DISTRITO 

DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR CLEUDO 

MARTINS DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do (a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) 

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 06/07/2015 a 06/07/2015. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de Jaguaribe em, 3 de Julho de 

2015FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe torna público o extrato 

do Contrato nº 03.07.01/2015, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio 

Ambiente. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.034 (SEDRAMA). 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação de prestação de 

serviços profissionais consistentes para elaboração do Plano de Recuperação de Área 

Degradadas – Plano de Controle Ambiental, junto a Secretaria de Desenvolvimento 

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe/CE. VALOR 

GLOBAL: R$ 5.834,20 (cinco mil oitocentos e trinta e quatro reais e vinte centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A): TERRA CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA- ME. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. Jaguaribe-CE, 

03 de Julho de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

 

***  ***  *** 

 

 

 


